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ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных программ 
за 2017 год

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Новольвовское Кимовского района за 2016 год составлен в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  

1. Сведения о достижении значений показателей 
«Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района» 
за 2017 год

	№
п/п
	
Наименование показателя
	Ед.  измерения
	Значения показателей муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного периода

	
	
	
	период, предшест-вующий отчетному
	отчетный период
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2015-2017 годы» 
(этап 2016 года Программы)

	1
	Расселяемая площадь жилых помещений
	кв.м.
	6086,7
	3028,4
	3028,1
	100 %

	2
	Количество расселенных помещений
	ед.
	153
	64
	64
	
100 %

	3
	Количество переселенных жителей
	чел.
	281
	112
	112
	
100 %



[bookmark: _GoBack]Оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения показателей составляет 100 %. Итоги реализации муниципальной программы за 2017 год признаются положительным. 

2. Сведения о достижении значений показателей 
муниципальной программы «Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района на 2016-2018 годы» за  2017 год

	№
п/п
	
Наименование показателя
	Ед.  измере-ния
	Значения показателей муниципальной программы
	Обоснование
отклонений значений показателя
на конец отчетного периода

	
	
	
	период, предшест-вующий отчетному
	отчетный период 
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Повышение эффективности взаимного сотрудничества органов местного   самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района с органами территориального общественного самоуправления

	1.1.
	Проведение в течение всего периода действия программы совместных мероприятий органов МСУ с органами ТОС
	
	
	В течение года
	

	1.2.
	Содействие в проведении собраний, конференций граждан по организации ТОС
	
	
	В течение года
	




	1.3.
	Содействие в организации рассмотрения предложений и поддержка инициативы населения по вопросам, представляющим общественный интерес
	
	
	В течение года
	

	1.4.
	Внесение изменений, дополнений в правовую базу, регламентирующую деятельность ТОС 
	
	
	В течение года
	

	1.5.
	Разработка и заключение договоров о передаче части полномочий органов местного самоуправления ТОС с правом юридического лица
	
	
	В течение года
	

	1.6.
	Организация и проведение смотра-конкурса по благоустройству и озеленению на территории муниципального образования 
	

	

	
	Проведение мероприятия не запланировано

	1.7.
	Организация встреч населения с представителями законодательных и исполнительных органов МСУ, службами жизнеобеспечения, другими службами
	
	
	В течение года
	

	1.8.
	Включение представителей органов ТОС в составы комиссий, рабочих групп, создаваемых в органах МСУ, в целях вовлечение населения в принятии управленческих решений
	
	
	В течение года
	

	1.9.
	Организация органами ТОС встреч главы администрации МО Новольвовское, депутатов, служб жизнеобеспечения, других служб с гражданами по месту жительства, ведение личного приема граждан на территориях ТОС
	
	
	В течение года
	


	1.10.
	Активная поддержка инициатив и содействие в их реализации органам ТОС представителями МСУ
	
	
	В течение года
	

	1.11.
	Регулярное информирование населения о деятельности органов ТОС по результатам работы, о взаимодействии органов ТОС с органами МСУ, бизнесом, населением через средства массовой информации
	
	
	ежеквартально
	

	2
	Повышение правовой культуры населения муниципального образования Новольвовское Кимовского района в вопросах территориального общественного самоуправления

	2.1.
	Регулярное информирование населения о ТОС с целью развития органов ТОС
	
	
	В течение года
	

	2.2.
	Проведение семинаров для представителей ТОС
	
	
	В течение года
	

	2.3.
	Сотрудничество с общественными, иными организациями с целью привлечения их к работе ТОС
	
	
	В течение года
	

	2.4.
	Привлечение актива органов ТОС к разработке и реализации муниципальных программ и планов, направленных на социально-экономическое развитие МО
	
	
	В течение года
	

	3
	Организационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления

	3.1.
	Оказание методической помощи органам ТОС в подготовке месячного, годового планирования работы органа ТОС
	
	
	В течение года
	

	3.2.
	Оказание помощи органам ТОС в решении социальных вопросов
	
	
	В течение года
	

	3.3.
	Привлечение бизнес структур с целью оказания помощи социально-незащищенным слоям населения
	
	
	В течение года
	

	3.4.
	Оказание методической помощи органам ТОС в ведении делопроизводства комитета
	
	
	Постоянно 
	

	4.
	Информационное обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления

	4.1.
	Взаимодействие со средствами  массовой информации по освещению результатов работы органов ТОС, практики их взаимодействия с органами МСУ, общественными организациями, бизнес-структурами, населением МО
	 тыс.руб.
	
	План – 20,0
Факт – 20,0
	
100 %



Оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения показателей составляет 100 %. Итоги реализации муниципальной программы за 2017 год признаются положительным. 

3. Сведения о достижении значений показателей 
муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2015-2017 годы» за 2017 год

	№№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измере-
ния
	Значения показателей муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного периода

	
	
	
	период, предшествующий отчетному
	Отчетный период
	

	
	
	
	
	план 
	факт 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организационное обеспечение реализации Программы
	тыс.руб.
	24,2
	30,0
	30,0
	100 %

	1.1.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности жилого фонда.
	
	
	
	
	В течение срока реализации программы

	1.2.
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту сетей наружного противопожарного водоснабжения
	
	
	
	
	В течение срока реализации программы

	1.3.
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год.
	
	
	
	
	Ежегодно 
(март-апрель)

	2.
	Укрепление противопожарного состояния муниципальных учреждений, жилого фонда территории муниципального образования
	
	
	
	
	Для повышения эффективности пожарно-профилактической работы и улучшения противопожарного состояния объектов в течение года с целью информирования о необходимости осуществлять контроль за их соблюдением, обеспечивать наличие в соответствии с установленными нормами, исправное содержание и постоянную готовность имеющихся средств пожаротушения проводился инструктаж.

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	тыс.руб.
	20,6
	0
	0
	Мероприятия не запланированы

	2.2.
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	
	
	
	
	В течение срока реализации

	2.3.
	Заключение договоров на окос сухой травы на пустырях и заброшенных участках.
	
	
	
	
	Население по договоренности производило  на безвозмездной основе окос сухой травы, в связи с этим денежные средства были израсходованы на приобретение ранцевых огнетушителей и заправку огнетушителей.

	2.4.
	Организация в населенных пунктах мест временного размещения твердых бытовых отходов
	
	
	
	
	

	2.5.
	Проверка пожарной безопасности придомовой территории частного жилого сектора
	
	
	
	
	Проводятся подворовые обходы с целью проведения разъяснительной беседы о необходимости соблюдения правил содержания придомовой территории

	2.6.
	Комплектация и содержание в рабочем состоянии первичных средств тушения пожаров и противопожарный инвентарь на территории общего пользования
	тыс.руб.
	3,6
	0
	0
	Мероприятия не запланированы

	2.7.
	Проведение инструктажа с собственниками частных домовладений на предмет обеспечения первичными средствами тушения пожара и информационными табличками используемого при пожаре инвентаря.
	.
	
	
	
	В течение года проводится инструктаж на предмет обеспечения первичными средствами тушения. Информационные таблички с изображением, используемые при  пожаре, инвентаря изготовлены жителями самостоятельно.

	2.8.
	Заключение договоров на создание защитных противопожарных минерализованных полос в районах с торфяными почвами
	
	
	
	
	Защитные противопожарные минерализованные полосы в с.Краснополье выполнены безвозмездно.

	2.9.
	Заключение договоров на оборудование водоемов пирсами для забора воды
	
	
	
	
	

	2.10.
	Предоставление льгот по местным налогам
	
	
	
	
	За предоставлением дополнительных льгот обращений не поступало

	3.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	
	
	
	
	Информационные материалы по противопожарной пропаганде изготавливались на множительной технике самостоятельно. При проведение инструктажа граждане обучались мерам пожарной безопасности.

	3.1.
	Заключение договоров на обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	
	
	
	
	Обучение лиц, ответственных за пожарную безопасность, в организации проводилось за счет средств бюджета АМО Кимовский район.

	3.2.
	Заключение договоров на создание и пополнение информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	
	
	
	
	В течение срока реализации

	3.3.
	Заключение договоров на приобретение и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	тыс.руб.
	
	30,0
	30,0
	100 %


	3.4.
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей
	
	
	
	
	В соответствии с утвержденным графиком

	3.5.
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	
	
	
	
	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации предусмотрена в бюджете по отдельному договору



Оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения показателей в целом составляет 100 %. Итог реализации муниципальной программы за 2017 год признаётся положительным.

4. Сведения о достижении значений показателей 
муниципальной программы «Профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2016-2018 годы» 
за 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измере-ния
	Значения показателей муниципальной  программы
	Обоснование отклонений значений показателя  на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	
	период, 
предшест-
вующий 
отчетному
	отчетный период 
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации
	чел.
	2
	5
	5
	 100 % 

	2.
	Финансовое обеспечение программы
	тыс.руб.
	7,0
	34,9
	34,9
	100 %



Оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения показателей составляет 100 %. Итоги реализации муниципальной программы за 2017 год признаются положительными.

5. Сведения о достижении значений показателей 
муниципальной программы «Развитие благоустройства территории населенных пунктов муниципального образования Новольвовское Кимовского района 
на 2017-2020 годы» 
за 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измере-ния
	Значения показателей муниципальной  программы
	Обоснование отклонений значений показателя  на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	
	период, 
предшест-
вующий 
отчетному
	отчетный период 
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Благоустройство и озеленение населенных пунктов муниципального образования
	тыс.руб.
	-
	235,0
	232,9
	99,1  % 

	2.
	Организация вывоза твердых коммунальных отходов в населенных пунктах муниципального образования
	тыс.руб.
	-
	0
	0
	Мероприятия на 2017 г. не запланированы

	3.
	Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования 
	тыс.руб.
	-
	645,0
	642,5
	99,6 %



Оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения показателей составляет 99,5 %. Итоги реализации муниципальной программы за 2017 год признаются положительными.


6. Сведения о достижении значений показателей 
муниципальной программы «Создание условий для организации досуга жителей муниципального образования Новольвовское Кимовского района 
на 2017-2019 годы» 
за 2017 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измере-ния
	Значения показателей муниципальной  программы
	Обоснование отклонений значений показателя  на конец отчетного периода (при наличии)

	
	
	
	период, 
предшест-
вующий 
отчетному
	отчетный период 
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение ремонтных работ
	тыс.руб.
	-
	600,0
	0
	Ремонтные работы не проводились в связи с их включением в государственные программы на последующие годы

	2.
	Укрепление материально-технической базы
	тыс.руб.
	-
	127,3
	504,5
	396,3 %

	3.
	Проведение праздничных, культурно-массовых мероприятий, направленных на создание эффективной системы массовой работы с населением 
	тыс.руб.
	-
	100,0
	105,1
	105,1 %



Оценка эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения показателей составляет 73,7 %. Итоги реализации муниципальной программы за 2017 год признаются положительными, программа рекомендуется к дальнейшей реализации.

